第 10 回 横浜市公園及び公園施設指定管理者選定評価委員会議事要旨
日 時 令和６年 11月 26日(火) 午後１時 00分～午後３時 30分

開 催 場 所 横浜市技能文化会館 603研修室

出 席 者 金子委員長（元東京農業大学地域環境科学部造園科学科教授）

川西委員（川西税務労務事務所 税理士・社会保険労務士）

鈴木委員（独立行政法人都市再生機構都市再生部 統括役）

飯島委員（東京都市大学環境学部教授）

桂委員（ライフデザインラボ代表）

欠 席 者 なし

傍 聴 者 なし

開 催 形 態 非公開

議 事 １ 開会

２ 議事

（１）面接審査の実施方法の説明

   各団体の面接時間、質問の順番等面接の実施方法について事務局から説明があ

り、内容を了承した。

（２）面接審査の実施
「元町公園（プールに限る。）、弘明寺公園（プール及び子供用プールに限る。）、

中村公園（プール及び子供用プールに限る。）」及び「野庭中央公園（プール及び子

供用プールに限る。）、大坂下公園（プール及び子供用プールに限る。）」の２公募単

位、３件の面接審査（プレゼンテーション及び質疑）を実施した。
（３）指定候補者の決定
  ・面接審査終了後、各委員の採点結果を集計のうえ、各委員の採点の平均点を面接
   審査点として公募単位ごとに事務局から報告があった。
  ・応募団体の面接審査点を確定し、各公募単位の指定候補者を次のとおり決定し
   た。
   ■元町公園（プールに限る。）、弘明寺公園（プール及び子供用プールに限る。）、

中村公園（プール及び子供用プールに限る。）の指定候補者をＷＳ・ＮＳＰ共

同事業体に、次点候補者を東急スポーツシステム株式会社に決定した。
■野庭中央公園（プール及び子供用プールに限る。）、大坂下公園（プール及び子

供用プールに限る。）の指定候補者を東急スポーツシステム株式会社に決定し

た。
（４）その他
   第三者評価について、現地視察の終了報告と、書類審査と面接審査を来年実施
  することについて事務局から説明があり、内容を了承した。
３ 閉会